
Razem przez 
długie lata

50 lat pożycia małżeńskiego święto-

wali 19 lutego Stanisława i Jan Boj-

czukowie z Olesznej. Wójt Gminy 

Łagiewniki Janusz Szpot, w imieniu 

prezydenta RP, wręczył jubilatom 

medale „Za długoletnie pożycie mał-

żeńskie”.
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Niech te święta będą pełne 
nadziei i wiary. 
Radosnych spotkań 
przy wielkanocnym stole, 
smacznego święconego jajka, 
radości i pogody na niebie 
życzą

Wójt Gminy Łagiewniki Janusz Szpot
Przewodnicząca Rady Gminy Łagiewniki 

Krystyna Marczak

Już po raz drugi zorganizowa-
ne zostały wielkanocne war-
sztaty artystyczne w GOKiB 

w Łagiewnikach. 

Zaproszono dzieci i młodzież z 
terenu naszej gminy, aby razem 
mogły przygotować ozdoby świą-
teczne i miło spędzić czas. Przy-
gotowywano palmy wielkanocne, 
przeprowadzono konkurs „Jeden 
z dziesięciu”, wykonano ozdoby 
wielkanocne: kurczaki z włóczki, 
nici, bibuły, pisanki z papieru, ko-
szyki klejone z papieru kolorowe-
go. W konkursie na najpiękniejszą 
palmę wielkanocną zwyciężyły: I 
miejsce Ola Jagła, II miejsce Mo-
nika Śmiechowska, III miejsce 
Marzena Krzyśko, Sylwia Jarosz, 
Dominik Mieszała. Wyróżnienia 
otrzymały Natalia Kolaska, Zofi a 
Błotnicka, Ania Kuriat, Natalia 
Skibicka, Andżelika Cieleban.

WARSZTATY WIELKANOCNE

Ok. 300 ton odpadów komunalnych wywieziono w lutym z terenu 
jednego z gospodarstw rolnych w Sienicach. Transport zorga-

nizowany został na polecenie Generalnego Inspektora Sanitarnego w 
porozumieniu ze stroną niemiecką. 

Odpady były zwożone nielegalnie z terenu Niemiec. 
- Proceder był międzynarodowy, obejmował Polskę, Czechy, Słowację 

i Węgry. Sprawa trafi ła do Głównego Inspektora Sanitarnego oraz do pro-
kuratury. Zapadło już część wyroków skazujących – informuje Zenon Bo-
dziak z Urzędu Gminy Łagiewniki. 

Niestety, ze Słupic nie udało się jeszcze wywieźć wszystkich odpadów. 
Część odpadów (8 ton) składowanych jest bowiem w budynku, który gro-
zi zawaleniem. Służby odbierające odpady odmówiły wyjęcia materiału z 
niezabezpieczonego budynku. Za przygotowanie ich do wywozu odpowie-
dzialny jest właściciel terenu. 

- Problem z nielegalnym składowaniem odpadów w Sienicach został 
rozwiązany między innymi dzięki usilnym staraniom wójta gminy Ła-
giewniki, sołtysa i rady sołeckiej Sienic – podkreśla Jacek Kludacz, se-
kretarz gminy.
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Koniec z nielegalnym składowiskiem odpadów

Bajka na medal 
Wydana przez łagiewnickie 

wydawnictwo FORMAT 
książka „Bajka o kochaniu” uzna-
na została przez Komitet Ochrony 
Praw Dziecka za najlepszą książ-
kę dziecięcą roku. 

Główna nagroda w VI edycji 
ogólnopolskiego konkursu „Świat 
Przyjazny Dziecku”, organizowa-
nego przez Komitet Ochrony Praw 
Dziecka (w kategorii od lat 5 do 
12) przyznana została w tym roku 
łagiewnickiemu wydawnictwu 
FORMAT (wydawcy także Kuriera 
łagiewnickiego), za „Bajkę o kocha-
niu” Doroty Hartwich z ilustracjami 
Tomasza Jakuba Sysły. Nagroda 
cieszy szczególnie– autorka książki 
mieszka w Łagiewnikach. 

Najwyższy laur wydawnictwo od-
biera już po raz drugi – w ubiegłym 
roku kapituła konkursu za najlepszą 
książkę (w kategorii od lat 2 do 5) 
uznała wydaną przez FORMAT 
„Puszkę-Cacuszko” Lecha Janerki i 
Tomasza Brody.  

Honorowy patronat nad konkur-
sem objęła Jolanta Kwaśniewska. 
Gala wręczenia nagród odbyła się w 
Warszawie 14 marca.
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Dorota Hartwich
ドロタ・ハルトヴィヒ　文

Tomasz Jakub Sysło
トマシュ・ヤクブ・スィスウォ　絵

Bajka o kochaniu

Love round and round
愛することにつ

いての童話

Liebe leben

Amour, c’est ton tour



Po sesji Rady Gminy Łagiewniki
Kandydat na członka kolegium

Na mocy uchwały Rady Gminy Łagiewniki, w związku z ogłoszonym 
przez Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu konkursem 
na kandydata na pozaetatowego członka kolegium Regionalnej Izby Obra-
chunkowej we Wrocławiu, zgłoszona została kandydatura pana Pawła Ka-
lety na członka Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 
- wykonującego obowiązki w Zespole Zamiejscowym w Wałbrzychu.

Teren przekazany bezpłatnie
Podczas ostatniej sesji Rada Gminy Łagiewniki wyraziła zgodę na nieod-

płatne przejęcie od parafi i rzymsko-katolickiej nieruchomości gruntowej o  
nr 363 o pow. 0,87 ha położonej na terenie wsi Ratajno.

Statut zatwierdzony
Na drodze kolejnej podjętej przez radnych uchwały, zatwierdzony został 

statut Zakładu Usług Komunalnych w Łagiewnikach.

***

Gmina zatrudniła pracowników interwencyjnych 
Od 17 marca Urząd Gminy Łagiewniki, we współpracy z Powiatowym 

Urzędem Pracy w Dzierżoniowie zatrudnia sześciu pracowników interwen-
cyjnych. Zatrudnieni realizują prace porządkowe na terenie gminy, zajmują 
się m.in. pracami wykończeniowymi na terenie sportowo-rekreacyjnym 
przy ul. Sportowej w Łagiewnikach. W maju planuje się zatrudnienie ko-
lejnych dziesięciu osób, które prawdopodobnie wykonają prace meliora-
cyjne.

***

Przetarg na remont dróg
Gmina ogłosiła przetarg na wykonanie cząstkowych remontów ubytków 

asfaltowych nawierzchni dróg gminnych, m.in. ul. Południowej i Nadrzecz-
nej w Łagiewnikach, drogi do Kuchar, ul. Lipowej w Olesznej i innych. 
Zadanie ma zostać zrealizowane w kwietniu, fi nansowane jest w całości z 
budżetu gminy. 

*** 

Nie wycinaj drzew bez zezwolenia
Referat Rolnictwa i Spraw Społecznych przypomina, że nielegalna wy-

cinka zakrzaczeń, drzew oraz ogławianie drzew powodujące ich zniszczenie 
podlega, zgodnie z obowiązującymi przepisami, wysokim karom grzywny. 
Przed dokonaniem wycinki należy zwrócić się do referatu o pozwolenie. 

*** 

Wnioski o dopłaty
Od 15 marca do 15 maja Agencja Rozwoju i Modernizacji Rolnictwa 

przyjmuje wnioski rolników o dopłaty bezpośrednie do zagospodarowa-
nych gruntów rolnych. Wnioski pomagają rolnikom wypełniać pracownicy 
Dolnośląskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Dzierżoniowie. Przed-
stawiciel DODR przyjmuje w Urzędzie Gminy Łagiewniki w każdy po-
niedziałek od 8.00 do 15.00. Za porady obowiązuje ustalony przez DODR 
cennik opłat. 
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Informacje Urzędu Gminy Łagiewniki
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Ogłoszenie

Wójt Gminy Łagiewniki informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Łagiew-
niki, przy ul. Jedności Narodowej 21, został wywieszony do publicznej wiado-
mości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

Kurier łagiewnicki - bezpłatny miesięcznik Urzędu Gminy Łagiewniki, ul. Jedności Narodowej 
21, 58-210 Łagiewniki. Wydawca, redakcja: FORMAT, Jedności Narodowej 34, 58-210 Łagiewniki tel.: 74/ 8939139,

red. naczelny Tomasz Malejki, druk: POLSKAPRESSE Bielany Wroc., ul. Kolejowa 7.
Wydawnictwo FORMAT uzyskało dofi nansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

ZPORR na rozwój swoich projektów.

ZUK wykona przyłącza na os. Wrocławskim
Przyszli mieszkańcy nowych budynków na osiedlu Wrocławskim mogą 

odetchnąć z ulgą. Gmina przystępuje do realizacji zadania polegającego na 
uzbrojeniu drugiej części osiedla  w system kanalizacji sanitarnej. 

Sieć wodociągowa jest już na osiedlu wykonana. Mieszkańcom brakowało 
jednak systemu kanalizacji sanitarnej - część z nich nie mogła się z tego po-
wodu wprowadzić do budynków mieszkalnych. Obecnie gmina przystępuje 
do kontynuacji zadania – na osiedlu założona zostanie kanalizacja sanitarna 
wraz z przykanalikami (czyli przyłączami do granicy działek). Wykonawcą 
zadania jest Gminny Zakład Usług Sanitarnych. Zadanie w całości fi nanso-
wane jest z budżetu gminy. 
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Luty upłynął w Klubie Senio-
ra pod znakiem obchodów 
rocznic urodzin oraz wy-

cieczek. Aż trzy panie obchodziły 
swoje okrągłe rocznice. Były torty, 
życzenia, laurki, kwiaty, wzrusza-
jące wiersze i anegdotki z życia so-
lenizantek.

W ramach klubowych zajęć odbyły 
się dwie wycieczki autokarowe. 19 
lutego seniorzy pojechali do Bole-
sławca, gdzie oglądali ceramikę bo-
lesławiecką. Trudno było oprzeć się 
pokusie zakupów - niejedna uczest-
niczka wyprawy wróciła do domu z 
pięknym bolesławieckim naczyniem.

24 lutego klub wyruszył do Wroc-
ławia, gdzie w Teatrze Muzycznym 
Capitol uczestnicy obejrzeli musi-
cal „My fair lady” w reżyserii Anny 
Kękuś, w wykonaniu aktorów tego 
teatru.

Z okazji 8 Marca zorganizowano 
w klubie Dzień Kobiet i Panów. Były 
życzenia i piosenki dla pań w wyko-
naniu panów oraz życzenia i piosenki 
w wykonaniu pań dla panów. Pani 
Maria Radziewicz przygotowała pre-
zenty dla wszystkich (kosz lizaków i 
cukierków dla pań i zmyślnie ułożone 
owoce dla panów). Dedykacji i pio-
senek nie było końca. Wyśpiewano 
wiele piosenek zawierających w swej 
treści imiona obecnych na uroczysto-

ści. Panie również losowały laurki z 
sentencjami o kobietach, które były 
odczytane przez panią Teresę Jen-
dras. 

Były również dwa spotkania z 
dziećmi z przedszkola pod opieką na-
uczycielki Marii Haładyn i Elżbiety 
Warchoł oraz uczniów szkoły podsta-
wowej pod opieką Joanny Kwiędacz i 
Wioletty Patyk. Spotkania odbyły się 
pod hasłem „Hej, kolęda, kolęda”.

W jednym ze spotkań seniorów – w 
spotkaniu wielkanocnym, uczestni-
czył Wójt Gminy Łagiewniki Janusz 
Szpot. W udekorowanej sali, gdzie 
królowały kolorowe pisanki, gałązki 
wierzbowe, stroiki, baranki upieczo-
ne przez Marię Romaniuk, wszyscy 
złożyli sobie świąteczne życzenia. 
Na część artystyczną złożyły się ży-
czenia składane przez panie Elżbietę 
Kuczyńską, Elżbietę Madej oraz pana 
wójta Janusza Szpota. Wyrecytowano 
też wiersz „Wielkanocny koszyczek”, 
opowiedziano o tradycjach i obrzę-
dach wielkanocnych. Po części arty-
stycznej wszyscy zasiedli przy obfi cie 
zastawionym wielkanocnym stole, 
pyszniącym się bogactwem potraw 
i wypieków przygotowanych przez 

panie z klubu (tu składamy serdecz-
nie podziękowania dla pań). Białym 
barszczem z jajkiem i kiełbasą ura-
czyła nas pani Mieczysława Hamera. 
Podczas spotkania można było obej-
rzeć wystawę koronkowych pisanek 
pani Reginy Paczkowskiej. Wszyscy 
uczestnicy spotkania otrzymali słodki 
upominek w postaci czekoladowych 
biedronek i żuczków.  
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Seniorzy w podróży

Piękne koronkowe pisanki wy-
konała Regina Paczkowska

Zapraszamy na gimnastykę rehabilitacyjną, która odbywa się dwa 
razy w tygodniu – w środy i w piątki o godz. 10.00 (z przerwą świątecz-
ną), w Sali Gminnego Ośrodka Kultury i Bibliotek.

Piętnastu uczniów wzięło udział w 
konkursie recytatorskim w Gim-

nazjum im. Piastów Śląskich w Ła-
giewnikach. Uczestników wyłoniono 
po przeprowadzeniu eliminacji kla-
sowych. 

W imprezie, zorganizowanej 3 mar-
ca, wzięli udział uczniowie klas I i III. 
Komisja przyznała:
• I miejsce – Monice Bugiel z kl. I d 
(opiekun - Monika Michalska-Piejko) 
• II miejsce – Natalii Stalmach z kl. II a 
(opiekun p. Monika Michalska-Piejko) 
• III miejsce – Aleksandrze Boczkow-
skiej z kl. I c (opiekun p. Ewa Niebiesz-
czańska).
Wyróżnienia:
• Anna Gierczak z kl. III a (opiekun p. 

Alina Kowalska)
• Katarzyna Zieniewicz z kl. I d (opie-
kun p. Monika Michalska -Piejko)
• Brenadetta Skrzyszewska z kl. I c 
(opiekun p. Ewa Niebieszczańska)
• Grzegorz Banda z kl. I a (opiekun p. 
Ewa Niebieszczańska)
Koordynatorem konkursu była p. Mo-

nika Michalska-Piejko.
W skład komisji konkursowej weszli:
1. Maria Rałowska - przewodnicząca
2. Alina Kowalska - członek
3. Ewa Niebieszczańska - członek
4. Monika Michalska-Piejko.

  Monika Michalska-Piejko

Konkurs recytatorski rozstrzygnięty

Mamy w gminie kolejnych 
zwycięzców ogólnopolskich 

i powiatowych konkursów. Nagro-
dy za swoje osiągnięcia odebrali 
ostatnio uczniowie Gimnazjum 
im. Powstańców Śląskich w Ła-
giewnikach.

W VIII edycji Ogólnopolskiego 
Konkursu Matematycznego OX-

FORD dwie uczennice klasy III a 
- Urszula Włodarczyk oraz Katarzy-
na Filipiak - zostały laureatkami V 
stopnia. Do konkursu przygotowy-
wała je Małgorzata Suwald.

W powiatowym konkursie pod 
hasłem „Kultura pogranicza”, zor-
ganizowanym przez I LO w Dzier-
żoniowie wysokie pozycje przypad-
ły uczennicom gimnazjum w dwóch 

kategoriach. W kategorii plastycznej 
III miejsce zajęła Urszula Włodar-
czyk z kl. 3a (opiekunem koła pla-
stycznego jest Gizela Wochnik), w 
kategorii fotografi cznej II miejsce 
przyznano Aleksandrze Łaskarzew-
skiej z kl. 3a, a III Karolinie Palusz-
kiewicz (także z kl. 3a; opiekunem 
koła fotografi cznego jest Małgorza-
ta Suwald).

Nagrody za matematykę, rysunki, fotografi ę

W    Olesznej od długich lat trenu-
je się judo. Dyscyplina zawsze 

cieszyła się dużym powodzeniem, 
zawodnicy klubu odnosili sukcesy, 
treningi odbywały się pod czujnym 
okiem dobrych nauczycieli. 

Tak samo jest dzisiaj. Treningi  judo 
odbywają się dwa razy w tygodniu, 
pod okiem doświadczonego trenera II 
klasy magistra Krzysztofa Rudnickie-
go. Klub Nefryt współpracuje z innymi 

klubami na terenie województwa dol-
nośląskiego. Treningi są bezpłatne - za-
wodnicy z klubu nie ponoszą żadnych 
kosztów, ponieważ sekcja w całości 
utrzymywana jest przez Urząd Gminy 
w Łagiewnikach. 

Co daje judo? Dzięki uprawianiu tej 
dyscypliny dzieci zdecydowanie pod-
noszą swoją sprawność ruchową, uczą 
się samaodzielności, samodyscypliny, 
nawiązują przyjaźnie z rówieśnikami 
na terenie całego kraju, a często i poza 

granicami. Jako sportowcy mają oka-
zję odwiedzić różne miejsca w Polsce 
i Europie. Dwa razy w roku zawodnicy 
mają szansę wyjechać na obóz sporto-
wy nad morzem (za niewielką dopła-
tą).Jako prezes klubu i ojciec czterech 
synów, którzy są wychowankami tre-
nera Rudnickiego, zachęcam dzieci i 
rodziców do udziału w treningach. Na-
prawdę warto.

Henryk Zamęcki
Prezes Klubu UKS Nefryt Oleszna

Trenuj judo – dyscyplinę z tradycjami
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Uwaga, rodzice przedszkolaków
Przedszkole Publiczne „Na Akacjowym Wzgórzu” w Łagiewnikach ogła-

sza nabór dzieci do przedszkola na rok szkolny 2008/2009.
Wnioski o przyjęcie dziecka do przedszkola można pobierać z placówki 

od 10 marca. Wypełnione powinny zostać zwrócone w terminie do 10 kwiet-
nia. Do przedszkola przyjmowane będą dzieci od 3. do 6. roku życia lub 
starsze, w przypadku odroczenia obowiązku szkolnego (nie dłużej jednak 
niż do 10. roku życia). W przypadku większej ilości kart niż limit miejsc 
zostanie powołana komisja rekrutacyjna, która ma prawo ustalić dodatkowe 
kryteria.

Przedszkolaki w kinie i muzeum

W czasie ferii zimowych wychowankowie z przedszkola „Na akacjowym 
wzgórzu” w Łagiewnikach odbyły wycieczkę do Wrocławia. Dzień został 
rozpoczęty wizytą w kinie Helios, gdzie dzieci obejrzały fi lm animowany 
„Wyspa Dinozaurów”. 

Po seansie kinowym przedszkolaki przeszły do Muzeum Archeologicz-
nego, gdzie uczestniczyły w lekcji muzealnej. O wszystkich oglądanych 
eksponatach ciekawie opowiadała pani przewodnik. Po zwiedzaniu zbiorów 
dzieci dostały kartki i kredki i zaproszone zostały do rysowania zapamięta-
nych przedmiotów muzealnych.

Od 1 marca przyjmowane są 
wnioski rolników o zwrot 

podatku akcyzowego za zużyty 
olej napędowy w gospodarstwie 
rolnym. Poniżej zamieszczamy 
praktyczne informacje dotyczące 
zwrotu akcyzy.

Podmioty uprawnione do otrzyma-
nia zwrotu podatku akcyzowego

Zwrot podatku akcyzowego przy-
sługuje producentowi rolnemu. Za 
producenta rolnego uważa się osobę 
fi zyczną, osobę prawną lub jednostkę 
organizacyjną nieposiadającą osobo-
wości prawnej, będącą posiadaczem 
gospodarstwa rolnego w rozumieniu 
przepisów o podatku rolnym.

W przypadku, gdy grunty gospo-
darstwa rolnego stanowią przedmiot 
posiadania samoistnego i posiadania 
zależnego, zwrot podatku przysługu-
je posiadaczowi zależnemu.

W przypadku, gdy grunty gospo-
darstwa rolnego stanowią przedmiot 
współposiadania, zwrot podatku 
przysługuje temu współposiadaczo-
wi, w stosunku do którego pozostali 
współposiadacze wyrazili pisemną 
zgodę. Pisemna zgoda nie dotyczy 
współmałżonków.
Terminy składania wniosków o 

zwrot podatku akcyzowego oraz 
wypłata zwrotu podatku akcyzo-
wego

W 2008 roku producenci rolni 
mogą składać do wójta wnioski o 
zwrot podatku akcyzowego zawarte-
go w cenie oleju napędowego wyko-
rzystywanego do produkcji rolnej w 
dwóch terminach:

a) od 1 marca 2008 r. do 31 mar-
ca 2008 r. producent rolny składa 
wniosek o zwrot podatku akcy-
zowego wraz z fakturami VAT 
potwierdzającymi zakup oleju na-
pędowego do produkcji rolnej w 
okresie od 1 września 2007 r. do 28 
lutego 2008 r.

b) od 1 września 2008 r. do 30 
września 2008 r. producent rolny 
składa wniosek o zwrot podatku 
akcyzowego wraz z fakturami VAT 
potwierdzającymi zakup oleju napę-
dowego do produkcji rolnej w okre-
sie od 1 marca 2008 r. do 31 sierpnia 
2008 r.

Wypłata zwrotu podatku akcyzo-
wego, przyznanego na podstawie 
decyzji, następuje w terminach:

1. od dnia 1 maja do dnia 31 maja 
– jeżeli wnioski o zwrot podatku zo-
stały złożone w terminie od dnia 1 

marca do dnia 31 marca;
2. od dnia 1 listopada do dnia 30 

listopada – jeżeli wnioski o zwrot 
podatku zostały złożone w terminie 
od dnia 1 września do dnia 30 wrześ-
nia.

Limit ilości oleju napędowego 
na 1 ha użytków rolnych w 2008 
roku - 86 litrów.

Stawka zwrotu podatku na 1 litr 
oleju napędowego w 2008 roku - 
0,85 zł.

Sposób ustalenia limitu dla danego 
producenta rolnego

Stawka zwrotu podatku na 1 litr 
oleju napędowgo x 86 x powierzch-
nia użytków rolnych będących w 
posiadaniu lub współposiadaniu pro-
ducenta rolnego.

Limit zwrotu podatku akcyzowe-
go na 1 ha użytków rolnych w 2008 
roku: 73,10 zł (0,85 zł x 86 x 1 ha).

Określenie kwoty podatku do 
zwrotu

Ilość oleju napędowego zaku-
pionego przez producenta rolnego, 
wynikająca z faktur VAT x stawka 
zwrotu podatku na 1 litr oleju napę-
dowego.

Zwrot podatku akcyzowego: Komu? Kiedy? Ile?

Wójt gminy Janusz Szpot 
uczestniczył w IX Dol-
nośląskim Forum Samo-

rządu Terytorialnego w Kudowie-
Zdroju. Impreza, zorganizowana 
przez Stowarzyszenie na Rzecz 
Promocji Dolnego Śląska, odbyła 
się w dniach 12 – 14 marca.

Celem corocznych forów jest wy-
miana poglądów i dyskusja nad naj-
ważniejszymi wyzwaniami dla roz-
woju regionu. Spotkania w Kudowie 
przyciągają co roku samorządowców 
oraz ludzi nauki i biznesu. W tym 
roku temat przewodni zawarto w ha-
śle: „Jak wzmacniać pozycję gospo-
darczą Dolnego Śląska”. Przybyłych 
do kudowskiego Teatru Zdrojowego 
uczestników powitali Sławomir Naj-
nigier, prezes Zarządu Stowarzy-
szenia na Rzecz Promocji Dolnego 
Śląska oraz Czesław Kręcichwost, 
burmistrz Kudowy-Zdroju. Forum 

rozpoczęły wystąpienia gospodarzy 
regionu z marszałkiem wojewódz-
twa dolnośląskiego Markiem Łapiń-
skim, Zdzisławem Średniawskim, 
wicewojewodą dolnośląskim i Tade-
uszem Drabem, wicemarszałkiem.

– Tego rodzaju spotkania są bardzo 
pouczające. Szczególnie interesujące 
były dla mnie zagadnienia związane 
z relacjami, jakie występują pomię-
dzy samorządem a inwestorem. Z 
wielkim zaciekawieniem wysłucha-
łem wystąpienia Ryszarda Pacholi-
ka, wójta Kobierzyc, który podzielił 
się swoimi doświadczeniami, oraz, z 
drugiej strony, prezesa LG, jednego 
z największych inwestorów – opo-
wiada Janusz Szpot.

Wójt uczestniczył także w panelu 
poświęconym logistyce i transpor-
towi na Dolnym Śląsku. – Wiadomo 
już, że plany związane z przebudową 
drogi krajowej nr 8 wraz z budową 
obwodnic, m.in. Łagiewnik, nie zo-

staną zrealizowane przed 2012 ro-
kiem. Projekt przebudowy „ósemki” 
zostanie jednak ujęty w planach na 
kolejne lata. Zapewnia o tym Mini-
sterstwo Infrastruktury – informuje 
wójt. 

Jednym z tematów, który po-
ruszono na panelu, była budowa 
centrum logistycznego pod Wrocła-
wiem. – Planowane centrum będzie 
jednym z największych w Polsce. 
Warto, by na ten fakt zwrócili uwagę 
młodzi ludzie, którzy nie mają jesz-
cze sprecyzowanych planów co do 
tego, w jakim kierunku się kształcić. 
Transport i logistyka stwarzają duże 
perspektywy rozwoju – podkreśla 
Janusz Szpot. – Podczas forum po-
ruszyliśmy także temat odbudowy 
szkolnictwa zawodowego na Dol-
nym Śląsku. To także dobra wiado-
mość dla młodych. Będą mieli gdzie 
się kształcić.   

dh

Forum na rzecz rozwoju regionu

Biwak wędrowników

W dniach od 14 do 16 marca w 
Sieniawce spotkało się 56 wę-

drowników z naszej chorągwi. Bi-
wak zorganizowała Chorągiew Dol-
nośląska oraz nasz hufi ec. 

Młodzi ludzie pełni entuzjazmu, 
chęci i zapału przez trzy dni doskona-
lili swój warsztat metodyczny, który 
pozwoli im w większym stopniu po-
prawić pracę z dziećmi, z drużynami. 

W ramach spotkania dyskutowa-
no nad rolą wychowawcy. Harcerze 
wędrowali po pobliskich wzgórzach 
dębowych, uczestniczyli we mszy, a 
na zakończenie rozmawiali o wyzwa-
niach, jakie czekają drużynowych.

W kwietniu drużynowi spotkają się 
na Biwaku Integracyjnym w Kudowie 
Zdroju; zastępy będą rywalizowały o 
miano „Wzorowego Zastępu” podczas 
turnieju z okazji Dnia Świętego Jerzego 
w Jordanowie. Planowany jest też wy-
jazd na harcerską wyprawę szlakiem 
Korpusu generała Andersa i na piel-
grzymkę do Watykanu.                    rg

Harcerze łagiewnickiego hufca w tym roku obchodzili swe święto na 
biwaku w Sieniawce, gdzie zorganizowano grę terenową wokół zale-

wu trzcinowego oraz w pobliskich lasach. 

Wieczorem harcerze spotkali się przy kominku. 
- Odwiedzili nas zacni goście: sekretarz gminy Jacek Kludacz oraz kapelan 

Dolnośląskiej Chorągwi ZHP ksiądz przewodnik Rafał Kasprzak. Było bar-
dzo uroczyście – opowiada komendant hufca Ryszard Gacek. 

Drużynowe: druhny Tatiana Łagoda, Karolina Szkarłat oraz Marta Wąso-
wicz zostały wyróżnione przez naczelniczkę ZHP druhnę Małgorzatę Sinicę 
Listem Pochwalnym za dotychczasową pracę w swoich drużynach.

Mini-siatkówka w Olesznej

W Szkole Podstawowej w Olesznej odbyły się zawody rejonowe w 
mini-siatkówce dziewcząt i chłopców klas V (tzw. „trójki”). Na 

rozgrywki, 29 lutego, przyjechali uczniowie ze szkół wielu okolicznych 
miejscowości. 
W kategorii dziewcząt I miejsce zajęła SP w Piławie, II miejsce - SP w 
Olesznej, III miejsce - SP w Niemczy. W kategorii chłopców I miejsce 
zajęła SP w Łagiewnikach, II miejsce - SP w Niemczy, III miejsce - SP w 
Piławie. Gratulujemy!                                             Joanna Łukianowska

Dzień Myśli Braterskiej
Ogłoszenie

Kupię w miejscowości Oleszna działkę 
budowlaną lub grunt orny z możliwością 
przekształcenia na działkę budowlaną.

tel. 0667 224 534

50 lat pożycia małżeńskiego świętowali 19 lutego Stanisława i Jan 
Bojczukowie z Olesznej. Wójt Gminy Łagiewniki Janusz Szpot, w 
imieniu prezydenta RP, wręczył jubilatom medale „Za długoletnie 
pożycie małżeńskie”. Życzenia i kwiaty jubilatom składali: prze-
wodnicząca Rady Gminy Łagiewniki Krystyna Marczak, pracow-
nik Urzędu Stanu Cywilnego Elżbieta Skonecka, sekretarz gminy 
Jacek Kludacz, sołtys wsi Oleszna Elżbieta Najdek oraz najbliższa 
rodzina.                jsz

Razem przez długie lata



Stacja paliw Eko-BisEko-Bis 
Wojciech Szkarłat
Łagiewniki, ul. Kłodzka 10

Tel. 0 74 89 39 522

•• sprzedaż paliw
•• akcesoria samochodowe
Czynne od 6.00 do 22.00 
niedziela od 9.00 do 20.00

Oferujemy usługi:Oferujemy usługi:
•• geometria – komputerowe ustawianie zbieżności
•• wulkanizacja – pojazdy osobowe, ciężarowe 
i maszyny rolnicze
•• automyjnia
•• ekspresowa wymiana olejów
Czynne od 9.00 do 18.00, sobota od 9.00 do 16.00

Zapraszamy:) Zapraszamy:) 
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Łagiewniki – widok na ulicę Jedności Narodowej od strony skrzyżowania. Stara nazwa 
ulicy to „Obere Dortstrasse”  (Górna Wiejska). Jak widać na starym zdjęciu, w budyn-
ku po prawej stronie znajdował się sklep z biżuterią, zegarkami i pamiątkami. Jedna z 
mieszkanek dzisiejszych Łagiewnik pamięta, jak rodzice przyprowadzili ją do sklepu, 

gdzie zaoferowano jej „pełny serwis” -  po zakupie srebrnych kolczyków od razu przekłu-
to klientce uszy. W sklepie wykonywano również drobne usługi, w zakresie m.in. naprawy 
biżuterii czy zegarków.  Za budynkiem znajdowała się szkoła, a za nią kościół z wieżą.

T. Szot

Reklama

ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSU
22 lutego został ogłoszony w GOKiB konkurs plastyczny z okazji Dnia Ko-

biet pt. ”Kwiat dla mojej pani”. W konkursie wzięły udział dzieci ze świetli-
cy w Łagiewnikach. Konkurs rozstrzygnięto 7.03.2008. Nagrodzone zostały: 
I miejsce – Monika Mazur, II miejsce – Małgosia Kwiędacz, II miejsce 
– Kasia i Ola Zieniewicz.

KONKURS NA PRIMA APRILS 
Prima aprilis (z łaciny: 1 kwietnia, dzień żartów) to obyczaj związany z 

pierwszym dniem kwietnia, zapoczątkowany mniej więcej w połowie XIII 
wieku, obchodzony w wielu krajach świata. Polega on na robieniu żartów, 
celowym wprowadzaniu w błąd, konkurowaniu w próbach sprawienia, by 
inni uwierzyli w coś nieprawdziwego. 

GOKiB w Łagiewnikach z tej okazji ogłasza konkurs literacko-plastyczny 
dla dzieci i młodzieży do lat 17 na najśmieszniejszy żart primaaprilisowy. 

Konkurs trwa do 31.03.2008, prace prosimy składać do godziny 15.30 w 
GOKiB w Łagiewnikach. Rozstrzygnięcie 1.04.208 o godzinnie 15.30 w 
GOKiB Łagiewniki. 

Nagrody: za I miejsce – 70zł , za II miejsce – 40zł, za III miejsce – 30zł

Kurs tańca: samba, paso doble, cha-cha, 
rumba, jive, tango, fokstrot, quickstep, 
walc wiedeński, walc angielski
- dla dzieci, młodzieży i dorosłych
- prowadzenie par sportowych
- lekcje indywidualne
- aerobik - klasyczny, hi low combo, 
dance aerobik

INSTRUKTURZY: Marcin Szu-
warski i Daria Szemet
(tel. 600665641)

SPOTKANIE ORGANIZACYJNE 
W GOKiB ŁAGIEWNIKI
19.03.2008 O GODZINIE 16.30

IMPRESS Studio Tańca zaprasza :
• konkurs skierowany jest do fo-

tografi ków-AMATORÓW z gminy 
Łagiewniki w wieku do lat 17;

• tematyka zdjęć:  życie codzien-
ne mieszkańców gminy, zabytki 
gminy Łagiewniki,  mój ulubiony 
zakątek w mojej wsi, gminie;

• termin składania zdjęć: do 
30.IV.2008, godz. 15.00, w siedzi-
bie GOKiB Łagiewniki, ul. Wroc-
ławska 1;

• wręczenie nagród: 07.V.2008, 
godz. 15.00;

• format zdjęć: 15X21, kolorowe, 
czarno-białe, sepia;

• wszystkie zgłoszone zdjęcia mu-
szą być wykonane samodzielnie,

• uczestnik konkursu jest zobo-
wiązany do złożenia karty zgłosze-
niowej dostępnej w GOKIB,

• uczestnik konkursu jest zobo-
wiązany do podpisania oświadcze-

nia, iż złożone przez niego foto-
grafi e stanowią jego własność, iż 
wyraża zgodę na wystawę i ewen-
tualną publikację zdjęć;

• każdy uczestnik ma możliwość 
złożenia 3 fotografi i – zgodnych z 
wymaganiami organizatora;

• organizator nie zwraca prac do-
starczonych na konkurs;

• wystawa zdjęć planowana jest 
od 07.V.2008 do 07.07.2008

KONKURS FOTOGRAFICZNY
Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach  

w związku z dużym zainteresowaniem młodzieży z terenu gminy ogłasza czwartą edycję konkursu:
„POCZTÓWKA Z MOJEJ GMINY”

patronat honorowy: FOTOLAB Dzierżoniów, ul. Wrocławska 29

23 lutego 2008 roku w SP w 
Olesznej odbył się Otwar-
ty Turniej Tenisa Stołowe-

go. Impreza sportowa, pod patrona-
tem Urzędu Gminy w Łagiewnikach, 
miała miejsce po raz pierwszy, ale 
już wszystkim zależy na corocznej 
jej kontynuacji. 

Turniej obejmował 5 kategorii wieko-
wych: żaków, młodzików, kadetów, ju-
niorów, seniorów; sędzią głównym był 
Stanisław Petryków – trener II klasy 
tenisa stołowego. 
• w kategorii żaków miejsca na podium 
zajęli: 
a) żaczki: Rutowicz Patrycja (I miej-
sce), Wróblewska Andżelika (II), Batu-
szan Edyta (III), 
b) żaki: Kucharek Przemysław (I), Fal-
tyn Norbert (II), Smółka Mateusz (III); 
• w kategorii młodzików zwycięstwo 
odnieśli: 
a) młodziczki: Najdek Karolina (I), Ła-
skarzewska Katarzyna (II), 
b) młodzicy: a) Jaśnikowski Mateusz 
(I), Damiański Piotr (II), Dub Kamil 
(III);
• w kategorii kadetów: 
a) kadetki: Najdek Anita (I), Falkow-
ska Dominika (II), Jędrzejczyk Domi-
nika (III), 
b) kadeci: Ochej Marcin (I), Kwiecień 
Artur (II), Damiański Michał (III); 
• w kategorii juniorów: 
a) juniorki: Świtała Karolina (I), Ra-
kowiecka Małgorzata (II), Bohajczuk 
Izabela (III), 
b) juniorzy: Reda Tomasz (I), Olejnik 

Arkadiusz (II), Maciejewski Łukasz 
(III); 
• w kategorii seniorów: Petryków Sta-
nisław (I), Droszczak Paweł (II), Dur-
leta Krystian (III).
• w kategorii Seniorzy Open swoich 
sił próbowali również przedstawiciele 
władz: starosta Janusz Guzdek (II miej-
sce), sekretarz gminy- Jacek Kludacz 
(IV), radni: Krzysztof Iwaszkiewicz 
(III) i Józef Faltyn (V) oraz przedstawi-
ciel Rady Sołeckiej – Piotr Gacek (I). 
Organizatorzy: Szkoła Podstawowa w 
Olesznej, sołtys wsi Oleszna Elżbieta 
Najdek oraz Katarzyna Rutowicz dzię-
kują za pomoc wszystkim sponsorom, 
do których należą:
- Urząd Gminy w Łagiewnikach, 
- Starosta Powiatu Dzierżoniowskiego, 
- Szkoła Podstawowa w Olesznej,
- Monika i Paweł Bochenek (Sklep 
Oleszna),

- Mirosław Demski (Sklep Oleszna),
- Krzysztof Iwaszkiewicz (transport 
ciężarowy),
- Krzysztof Brzeźny,
- Agnieszka i Kazimierz Faltyn, 
- Piotr Gacek,
- Józef Faltyn,
- Franciszek Brzeźny
oraz: Lucynie Zabłockiej, Zdzisławie 
Lech, Jolancie Żygadło, Małgorzacie 
Świtale, Zbigniewowi Rutowiczowi 
(pomysłodawca turnieju), Julii Brzezi-
ckiej, Marii Kucharek i Urszuli Giblak 
za pomoc w przygotowaniach.

Mamy nadzieję, że Otwarty Turniej Te-
nisa Stołowego, który okazał się oka-
zją do świetnej zabawy, integracji oraz 
zdrowej rywalizacji, stanie się naszą 
coroczną lokalną tradycją.

Joanna Łukianowska

Rywalizacja przy tenisowym stole

Wójt gminy Janusz Szpot wręcza nagrody zwycięzcom.
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